
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19908 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/
2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12).

8. Την υπό στοιχεία 186476ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία 2918ΕΞ2024/8.1.2024 έγγραφο 
της Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και Δημο-
σιονομικών Κανόνων, με το οποίο ενημερώνει ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης και συγκεκριμένα του Γραφείου της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης, της Διεύθυνσης 
Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, της Διεύθυνσης Λογα-
ριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού, της Διεύθυν-
σης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων, της 
Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων, της Ενιαίας Αρχής Πληρω-
μής και του Αυτοτελούς Τμήματος Παρακολούθησης της 
Σύναψης και Εκτέλεσης των Δανειακών Συμβάσεων και 
Συμβάσεων που συνάπτονται στο πλαίσιο της αξιοποίη-
σης των δανειακών πόρων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1091

9129

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.15 18:45:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9130 Τεύχος B’ 1091/15.02.2024

Ειδικότερα, οι ανάγκες αυτές αφορούν μεταξύ άλλων, 
την κατάρτιση του Απολογισμού, του Ισολογισμού και 
των Λοιπών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της Κε-
ντρικής Διοίκησης οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με 
το Λογιστικό Πλαίσιο του π.δ. 54/2018, την εφαρμογή και 
υποστήριξη του έργου της Λογιστικής Μεταρρύθμισης 
που έχει εγκριθεί ως έργο του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, κυρίως στις «in house» δράσεις όπως 
π.χ. την έκδοση των Λογιστικών Πολιτικών και τη δη-
μιουργία δράσεων εκπαίδευσης που θα απευθύνονται 
σε όλα τα στελέχη που υπηρετούν σε οικονομικές υπη-
ρεσίες των οντοτήτων της Κεντρικής Διοίκησης, και τη 
διενέργεια έκτακτων πληρωμών και αντιμετώπιση των 
θεμάτων που προκύπτουν από την εφαρμογή τους, τον 
ταμειακό προγραμματισμό της Γενικής Κυβέρνησης, 
την παρακολούθηση της συμμόρφωσης των Φορέων 
Γενικής Κυβέρνησης με τις διατάξεις περί λειτουργίας 
του Ενιαίου Λογαριασμού Θησαυροφυλακίου και του 
Συστήματος Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου και την ει-
σήγηση για την επιβολή κυρώσεων, την εκκαθάριση των 
εκκρεμών αιτημάτων κατάπτωσης που έχουν υποβληθεί 
από τα πιστωτικά ιδρύματα βάσει Σχεδίου Δράσης που 
παρακολουθείται από τους θεσμούς, τη συμμετοχή στις 
διαδικασίες εφαρμογής της Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης 
στις Δημόσιες Συμβάσεις, την υλοποίηση των διαδικα-
σιών που αφορούν στη διαμόρφωση επιχειρησιακού 
μοντέλου λειτουργίας του Gov-ERP, τη μετάβαση στην 
Γ’ Φάση της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής μέσω ενός νέου 
πληροφοριακού συστήματος υποστήριξης, τον υπο-
λογισμό και την εκκαθάριση της μισθοδοσίας και των 
πάσης φύσεως πρόσθετων αμοιβών ή αποζημιώσεων 
για όλους όσοι αμείβονται από το Δημόσιο, τη λογιστική 
παρακολούθηση, καταγραφή και την παρακολούθηση 
της εξυπηρέτησης των δανείων από πόρους του Ταμείου 
Ανάκαμψης κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 8577ΕΞ2024/18.1.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 15505ΕΞ2024/30.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Γραμματείας Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 6574Η-ΝΥΟ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκτατό δέκα χιλιάδων ευρώ 
(110.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2024, για εκατόν 
εξήντα επτά (167) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, ήτοι 
για δύο (2) υπαλλήλους του Γραφείου της Γενικής Διευ-
θύντριας, είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, είκοσι επτά (27) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού, εβδομήντα πέντε (75) υπαλλήλους 

της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφα-

λαίων, είκοσι έναν (21) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κα-

τάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών 

Κανόνων, δεκαέξι (16) υπαλλήλους της Ενιαίας Αρχής 

Πληρωμής και έναν (1) υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Παρακολούθησης της Σύναψης και Εκτέλεσης των 

Δανειακών Συμβάσεων και Συμβάσεων που συνάπτονται 

στο πλαίσιο της αξιοποίησης των δανειακών πόρων του 

Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 

έως τις 30.06.2024 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-

ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-

ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 

θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊστα-

μένων των ανωτέρω Διευθύνσεων και του Αυτοτελούς 

Τμήματος. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο 

Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο 

της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής και 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων της Γενικής Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 19889 ΕΞ 2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματεί-

ας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9131Τεύχος B’ 1091/15.02.2024

2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 

του άρθρου 36 και την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/6.3.2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-

ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-

δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 

(Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476ΕΞ2023/18.12.2023 από-

φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-

στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-

σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία 190715ΕΞ2023/27.12.2023 έγγρα-

φο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσι-

ονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας 

γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-

σίας πέρα από το κανονικό ωράριο για εκατόν πενήντα 

(150) υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024 για την έγκαιρη 

αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που 

υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες, όπως μεταξύ 

άλλων, για την κατάρτιση και παρακολούθηση Προϋ-

πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης και του Μ.Π.Δ.Σ, τη 

συλλογή και επεξεργασία δημοσιονομικών στοιχείων, 

την αναμόρφωση και την παρακολούθηση εφαρμογής 

της εισοδηματικής πολιτικής που αφορά σε λειτουρ-

γούς του δημοσίου, την επισκόπηση των δαπανών και 

εσόδων φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, τη μετάβα-

ση σε προϋπολογισμό επιδόσεων και την ενσωμάτωση 

περιβαλλοντικής διάστασης στον Προϋπολογισμό, την 

απαιτούμενη συνεργασία με τους εκπροσώπους των 

θεσμών για την παροχή στοιχείων και για την εφαρμογή 

των δράσεων που συνδέονται με τις υποχρεώσεις της 

χώρας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού εξαμήνου και την 

ενεργοποίησή τους στις εργασίες για τη μεταρρύθμιση 

του Δημοσιονομικού Συστήματος στην Κεντρική Διοί-

κηση και τη λοιπή Γενική Κυβέρνηση (gov-erp), καθώς 

και για την επεξεργασία των νομοσχεδίων, τροπολογιών 

και λοιπών κανονιστικών πράξεων.
11. Το υπό στοιχεία 8137EΞ2024/17.1.2024 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 15506ΕΞ2024/30.1.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στη δέσμευση πίστωσης για την 
πληρωμή δαπάνης υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 6ΡΚ3Η-ΧΑ6).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη ενενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(98.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-204-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.6.2024 και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε ένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 
τις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
β) Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
γ) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 

Στοιχείων 
δ) Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής
ε) Διεύθυνση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων 

και Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων 
στ) Διεύθυνση Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρ-

νησης.
2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπε-
ρωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες 
ημέρες, μπορούν να μετέχουν και επιπλέον υπάλληλοι, 
καθώς και αποσπασμένοι υπάλληλοι, εφόσον συνδρά-
μουν στο έργο της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης και 
εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνο-
νται με την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9132 Τεύχος B’ 1091/15.02.2024

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοι-
νοποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010911502240004*


